АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

170100 ул. Трехсвятская 28а г.Тверь

ПРИКАЗ

от « ■/ 5" » V =2 2021г. № /У

Об утверждении плана проведения ведомственного контроля по
осуществлению финансово-хозяйственной деятельности учреждениями,

подведомственными управлению образования на 2022 год

В целях реализации постановления Администрации города Твери от
31.12.2010 № 2844 « Об утверждении Порядка осуществления контроля за
деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных
учреждений города Твери» и обеспечения внутреннего контроля в части
соблюдения подведомственными образовательными учреждениями
требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий по
осуществлению финансово-хозяйственной деятельности учреждениями,
подведомственными управлению образования на 2022 год (приложение к
настоящему приказу).

2. Определить ответственным лицом за проведение мероприятий по
контролю отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности в
подведомственных муниципальных образовательных учреждениях
заместителя начальника отдела финансирования и экономического
планирования, главного бухгалтера управления образования Терещенко Е.В.

3. Привлечь к проведению проверок специалистов учетно - ревизионного
отдела Муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования города Твери» (по согласованию).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управлен
Администрации города Тв В.Г. Моргось

от « / 5 » f <2 2021
№ 7 ■/' с 6_______

ПЛАН
контрольных мероприятий по осуществлению финансово- хозяйственной деятельности

подведомственными образовательными учреждениями
на 2022 год

№
Г1

/
п

Объект внутреннего
финансового

контроля

Метод
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Проверяемый
период

Дата (месяц)
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1. МБ ДОУ детский сад
№20/1

Выездная
проверка

Проверка
отдельных
вопросов

финансово -
хозяйственной
деятельности

2020,2021 07.02.- 21.02.

2. МБДОУ детский сад
№ 158

Выездная
проверка

Проверка
отдельных
вопросов

финансово -
хозяйственной
деятельности

2020.2021 10.03,- 24.03.

3. Учреждения,
подведомственные

управлению
образования

Администрации
города Твери

Камеральная
проверка

Проверка
полноты,

своевременности
размещения

информации о
годовой

бухгалтерской
отчетности на

сайте bus.gov.ru

2021 01.03.-04.03.

4. МОУ
«Гимназия № 10»

Выездная
проверка

f

Проверка
отдельных
вопросов

финансово -
хозяйственной
деятельности

2020,2021 11.04,- 25.04.

5. МБДОУ детский сад
№ 15

Выездная
проверка

Проверка
отдельных
вопросов

финансово -
хозяйственной
деятельности

2020,2021 12.05.-26.05.

6. МОУ
«Тверская гимназия

№ 6»

Выездная
проверка

Проверка
отдельных
вопросов

2020,2021 08.08.-22.08.

bus.gov.ru

2

финансово -
хозяйственной
деятельности

7. МОУ СОШ
№21

Выездная
проверка

Проверка
отдельных
вопросов

финансово -
хозяйственной
деятельности

2020.2021 07.09.-21.09.

8. МБОУ ЦО имени А.
Атрощанка

Выездная
проверка

Проверка
отдельных
вопросов

финансово -
хозяйственной
деятельности

2020,2021 10.10.-24.10.

9. МБ ДОУ детский сад
№ 132

Выездная
проверка

Проверка
отдельных
вопросов

финансово -
хозяйственной
деятельности

2020,2021 01.12.-15.12.

1
0.

Учреждения,
подведомственные

управлению
образования

Администрации
города Твери

Выездная
проверка

Проверки
отдельных
вопросов

финансово -
хозяйственной
деятельности в

связи с
обращением

граждан

2020,2021.
истекший

период 2022

В течение года

Заместитель начальника отдела финансирования
и экономического планирования,
главный бухгалтер управления образования
Администрации города Твери Е.В. Терещенко